



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 № 1084-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 21.08.2019 № 785-па

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 21.08.2019 № 785-па «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий государственным унитарным предприятиям Курской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области и предоставления указанных субсидий».

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 12.10.2023 № 1084-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 21.08.2019 № 785-па**

1. В наименовании и абзаце втором слова «государственной», «государственную» исключить.

2. В Правилах принятия решений о предоставлении субсидий государственным унитарным предприятиям Курской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области и предоставления указанных субсидий, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании и абзаце первом пункта 1 слова «государственной», «государственную» исключить;

2) в подпункте «б» пункта 4, абзацах первом и третьем пункта 6, пунктах 10, 16, и 20 слова «Администрации Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительства Курской области» в соответствующих падежах;

3) по тексту слова «комитет по экономике и развитию Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство экономического развития Курской области» в соответствующих падежах, слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области» в соответствующих падежах, слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах, слова «комитет строительства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство строительства Курской области» в соответствующих падежах;

4) в абзаце первом пункта 12 слово «комитета» заменить словом «Министерства»;

5) в пункте 15 слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

6) в пункте 22:

в подпункте «а» слово «государственной» исключить;

в подпунктах «г» и «ж» слова «комитете финансов Курской области» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Курской области»;

7) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Операции с субсидиями, поступающими предприятиям, осуществляются в установленном финансовым органом Курской области порядке и учитываются на лицевых счетах иного юридического лица, открываемых предприятиям в Управлении Федерального казначейства по Курской области.».